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Preferencje dla eko-aut w strefie płatnego parkowania, sieć stacji do ładowania aut elektrycznych,

wypożyczalnie samochodów na prąd. Miasto promuje proekologiczne rozwiązania w transporcie

indywidualnym.

Każdy posiadacz pojazdu elektrycznego lub hybrydowego, zarejestrowanego na terenie Gminy

Miejskiej Kraków może ubiegać się o preferencyjny abonament „E” w strefie płatnego

parkowania. W dowodzie rejestracyjnym samochodu jako organ wydający musi być wpisany

Prezydent Miasta Krakowa. Koszt abonamentu „E” to jedynie 100 zł miesięcznie – dla przykładu

miesięczny abonament dla innych pojazdów zarejestrowanych poza strefą płatnego parkowania

do 250 zł.

Tańsze abonamenty do strefy płatnego parkowania funkcjonują od 2 grudnia ubiegłego roku.

Inicjatorem wprowadzenia takiego rozwiązania przy okazji nowelizacji uchwały RMK regulującej

zasady działania strefy był Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

W przyszłym roku łatwiej będzie też naładować auta elektryczne. Miasto negocjuje z kilkoma

galeriami handlowymi wyposażenie funkcjonujących przy nich parkingów w stacje do

ładowania. – Rozmowy są zaawansowane, przedstawiciele galerii są przychylni naszemu

pomysłowi. Szczegóły współpracy powinny być znane na początku przyszłego roku. W 2016

roku stacje dokujące pojawią się też przy wybranych budynkach Urzędu Miasta Krakowa.

Podobne udogodnienia znajda się też na parkingach park&ride, które wybuduje spółka Miejska

Infrastruktura przy pętlach tramwajowych.

Nie wykluczone też, że pojazdy elektryczne będzie można w Krakowie wypożyczyć. W ramach

nowej perspektywy finansowej 2014 – 2020 Gmina Miejska Kraków złożyła wniosek aplikacyjny

do projektu SMARTiFY, w ramach którego możliwe jest uzyskanie dofinansowania ze środków

Unii Europejskiej na uruchomienie wypożyczalni samochodów – carsharing. Projekt został

przygotowany wspólnie z miastem Aachen oraz francuskim Brest. Obejmuje on zakup około 30 –

50 samochodów elektrycznych, które udostępnione byłyby mieszkańcom Krakowa. Decyzja o

uzyskaniu ewentualnego dofinansowania powinna być znana w lutym 2016 r.
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